АДМИНИСТРАЦИЯ БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Багаевского района
Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 декабря 2012г.                           № 883а                              ст. Багаевская

	О внесении изменений в Постановление Администрации Багаевского сельского поселения «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Комплексное благоустройство территории муниципального образования «Багаевское сельское поселение» на 2012-2014 годы» от 30.09.2011 г. № 688

В соответствии с  п.1 ст.179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

постановляю:

1. Внести изменения в Постановление Администрации Багаевского сельского поселения «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Комплексное благоустройство территории муниципального образования «Багаевское сельское поселение» на 2012-2014 годы» от 30.09.2011 г. № 688 в соответствии с приложением.
2. Контроль за исполнение данного постановления оставляю за собой.

Глава Багаевского
сельского поселения                                                                      Г.О. Зорина

[bookmark: _GoBack]Постановление вносит:
Б.Ю. Барбаянов

Приложение
к Постановлению Администрации
Багаевского сельского поселения
от 26 декабря 2012г. № 883а

ПАСПОРТ
Муниципальной долгосрочной целевой программы
«Комплексное благоустройство территории муниципального образования
«Багаевское сельское поселение» на 2012-2014 годы»

	Наименование программы
	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Комплексное благоустройство территории муниципального образования «Багаевское сельское поселение» на 2012-2014 годы» (далее – Программа).

	Основание для разработки программы
	Распоряжение Администрации Багаевского сельского поселения «О подготовке проектов муниципальных долгосрочных целевых программ на 2012-2014 годы» от 30.09.2011 года № 70

	Заказчик программы
	Администрация Багаевского сельского поселения

	Разработчик программы
	- Сектор муниципального хозяйства Администрации Багаевского сельского поселения.

	Исполнитель программы
	- Начальник сектора муниципального хозяйства Администрации Багаевского сельского поселения.

	Исполнитель – координатор программы

	Основные цели программы
	- комплексное решение проблемы обеспечения потребности Багаевского сельского поселения в среде проживания, отвечающей современным требованиям.

	Основные задачи программы
	- Проведение комплексной оценки территории Багаевского сельского поселения на предмет определения уровня соответствия их современным требованиям по безопасности и технического состояния объектов с учетом перспектив развития территории сельского поселения;
- выявление потребности в реализации мероприятий по ремонту и модернизации имеющихся объектов благоустройства и перспективном строительстве новых;
- разработка плана проведения мероприятий комплексного благоустройства территории муниципального образования «Багаевского сельского поселения» с учетом приоритетности таких мероприятий и обеспечением минимизации негативных последствий от их проведения для жителей.

	Сроки реализации программы
	- 2012-2014 годы.

	Структура, основные направления и мероприятия программы
	1. Введение
2. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами
3. Основные цели и задачи программы
4. Организация управления программой и контроль за ее реализацией
5. Показатели оценки эффективности результатов реализации программы

	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования программы на 2012 – 2014 годы – 11996,0 тыс. рублей, в том числе по подпрограммам:
1.1. озеленение – 2760,0 тыс. руб.;
1.2. освещение – 5477,8 тыс. руб.;
1.3. кладбище – 1707,3 тыс. руб.;
1.4. прочие работы – 2050,9 тыс. руб.
Бюджетные средства предусмотренные в плановом периоде 2012 – 2014 годов, могут быть уточнены при формировании бюджета на 2012. 2013. 2014 годы.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	- Повышение уровня озеленения и эстетичности населенных пунктов, расположенных на территории Багаевского сельского поселения;
- повышение уровня комфортности и чистоты в населенных пунктах, расположенных на территории Багаевского сельского поселения, посредством установки дополнительного количества малых архитектурных форм (скамеек, урн).

	Контроль за исполнение программы
	- Осуществляет начальник сектора муниципального хозяйства Администрации Багаевского сельского поселения.

Главный специалист Администрации

Багаевского сельского поселения                                              Т.П. Кречетова
Приложение № 1
к Муниципальной целевой программе «Комплексное благоустройство территории муниципального образования «Багаевское сельское поселение» на 2012-2014 годы»»

Подпрограмма «озеленение»

	№ п/п
	Наименование работ
	Объем финансирования Программы

	2012 год
	2013 год
	2014 год

	тыс. руб.

	1.
	Уборка улиц и парка
	500,0
	81,0
	443,1

	2.
	Полив зелёных насаждений
	177,1
	60,77
	332,3

	3.
	Выпиловка сухих аварийных деревьев
	360,0
	8,1
	44,3

	4.
	Приобретение зелёных насаждений
	10,8
	6,09
	33,3

	5.
	Покос сорной растительности
	299,4
	10,14
	55,4

	6.
	Приобретение извести
	20,8
	0,0
	0,0

	7.
	Противоклещевая обработка
	97,7
	0,0
	0,0

	8.
	Уплата земельного налога
	28,0
	0,0
	0,0

	9.
	Содержание колодцев (питьевых)
	6,0
	0,0
	0,0

	10.
	Вывоз талых вод
	32,9
	0,0
	0,0

	11.
	Приобретение мешков
	30,0
	0,0
	0,0

	12.
	Организация временного трудоустройства граждан
	122,8
	0,0
	0,0

	ИТОГО:
	1685,5
	166,1
	908,4

Главный специалист Администрации Багаевского сельского поселения                                                    Т.П. Кречетова

Приложение № 2
к Муниципальной целевой программе «Комплексное благоустройство территории муниципального образования «Багаевское сельское поселение» на 2012-2014 годы»»

Подпрограмма «освещение»

	№ п/п
	Наименование работ
	Объем финансирования Программы

	2012 год
	2013 год
	2014 год

	тыс. руб.

	1.
	Текущий ремонт уличного освещения и установка светильников
	174,0
	73,9
	77,6

	2.
	Техническое обслуживание уличного освещения
	40,0
	105,5
	110,8

	3.
	Приобретение светильников, лампочек, фотореле и т.д.
	65.0
	0,0
	0,0

	4.
	Плата за потребление электрической энергии уличным (наружным) освещением «Донэнерго»
	1026,0
	1613,5
	1728,9

	5.
	Плата за потребление электрической энергии уличным (наружным) освещением «Ростовэнерго»
	138,9
	151,0
	172,7

	ИТОГО:
	1443,9
	1943,9
	2090,0

Главный специалист Администрации Багаевского сельского поселения                                                    Т.П. Кречетова

Приложение № 3
к Муниципальной целевой программе «Комплексное благоустройство территории муниципального образования «Багаевское сельское поселение» на 2012-2014 годы»»

Подпрограмма «кладбища»

	№ п/п
	Наименование работ
	Объем финансирования Программы

	2012 год
	2013 год
	2014 год

	тыс. руб.

	1.
	Содержание кладбищ
	400,0
	30,0
	443,1

	2.
	Приобретение песка
	28,0
	0,0
	0,0

	3.
	Транспортировка песка
	70,7
	0,0
	0,0

	4.
	Устройство ограждения
	288,5
	0,0
	0,0

	5.
	Противоклещевая обработка
	30,0
	0,0
	0,0

	6.
	Уплата земельного налога
	25,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО:
	842,2
	422,0
	443,1

Главный специалист Администрации Багаевского сельского поселения                                                    Т.П. Кречетова

Приложение № 4
к Муниципальной целевой программе «Комплексное благоустройство территории муниципального образования «Багаевское сельское поселение» на 2012-2014 годы»»

Подпрограмма «прочие работы»

	№ п/п
	Наименование работ
	Объем финансирования Программы

	2012 год
	2013 год
	2014 год

	тыс. руб.

	1.
	Уборка локального навала мусора
	397,7
	2,05
	356,0

	2.
	Вывоз мусора из контейнеров
	12,5
	0,51
	89,0

	3.
	Строительство, реконструкция и ремонт остановок
	136,0
	0,82
	142,34

	4.
	Изготовление баннеров, растяжек и аншлагов
	30,8
	0,45
	79,04

	5.
	Отлов бродячих собак
	269,9
	1,2
	213,5

	6.
	Организация временного трудоустройства граждан
	0,0
	1,47
	256,22

	7.
	Приобретение контейнеров для сбора твердых бытовых отходов
	43,4
	0,0
	0,0

	8.
	Ремонт контейнерных площадок
	18,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО:
	908,3
	6,5
	1136,1

Главный специалист Администрации Багаевского сельского поселения                                                    Т.П. Кречетова